Башkортостан Республикаhы
Миәкә районы
муниципаль районының
 Бикkол ауыл Советы
ауыл биләмәһе Советы

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения
Биккуловский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан

         ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения

Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский

 район Республики Башкортостан на 2018 год

           Совет сельского поселения Биккуловский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан Решил:

1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Биккуловский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением плана оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Биккуловский сельсовет                                                                            И.Р.Загидуллин

с.Садовый

22.02.2018г.
№ 107

                                                                              Утвержден
                                                        решением Совета сельского

                                                                    поселения Биккуловский сельсовет

                                               от 22.02.2018 г. № 107

ПЛАН

деятельности Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

на 2018 год

	№ п/п
	Вопросы
	Сроки проведения
	Ответственные за   исполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Рассмотреть на заседаниях Совета сельского поселения

	1.
	Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Биккуловский сельсовет на 2018 год.
	Февраль
	Глава сельского поселения,
председатели постоянных комиссий

	2.
	Отчет главы сельского поселения Биккуловский сельсовет по итогам работы за 2017 год
	Февраль
	Администрация сельского поселения

	3.
	Внесение  изменений и дополнений в бюджет сельского поселения Биккуловский сельсовет
	В течение года
	Совет сельского поселения

	4.
	О вступлении сельского поселения Биккуловский сельсовет в Республиканскую программу поддержки местных инициатив
	Февраль
	Администрация сельского поселения

	5.
	Информация о работе по сбору налогов на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет
	Февраль
	Специалист сельского поселения

	6.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения Биккуловский сельсовет за 2017 год
	Апрель
	Постоянная комиссия по бюджету

Администрация сельского поселения

	7.
	О взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Миякинскому району и Администрации сельского поселения Биккуловский сельсовет по вопросам управления и распоряжения муниципальным имуществом
	Апрель
	Совет сельского поселения

	8.
	Об объявлении Года семьи в Республике Башкортостан
	Апрель
	Администрация сельского поселения, сельские библиотеки, клубы, школа

	9.
	О реализации в сельском поселении в 2018 году положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан»
	Апрель
	Администрация сельского поселения

	10.
	О благоустройстве населенных пунктов сельского поселения Биккуловский сельсовет
	Апрель
	Постоянная комиссия по земельным вопросам Администрация сельского поселения

	11.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Биккуловский сельсовет за 1 квартал 2018 года
	Апрель
	Постоянная комиссия по бюджету Администрация сельского поселения

	12.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	В течении года
	Постоянные комиссии Совета Администрация сельского поселения

	13.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2 квартал 2018 года
	Июль
	Администрация сельского поселения

	14.
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Июль
	Администрация сельского поселения

	15.
	Информация депутата Совета сельского поселения о работе в избирательном округе
	Июль
	Депутаты сельского поселения

	16.
	О профилактической работе с детьми из неблагополучных семей в летний период
	Июль
	Администрация сельского поселения, школа

	17.
	О работе участкового уполномоченного полиции на территории сельского поселения
	Октябрь
	Администрация сельского поселения, участковый УП

	18.
	О ходе реализации  мероприятий по благоустройству населенных пунктов
	Октябрь
	Администрация сельского поселения

	19.
	О работе сельхозпредприятия на территории сельского поселения
	Октябрь
	Миякинский филиал  МТС «Центральная»

	20.
	О внесении изменений по налогу на имущество и земельному налогу
	Октябрь
	Администрация сельского поселения

	21.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал 2018 года
	Октябрь
	Администрация сельского поселения

	22.
	 Утверждение бюджета сельского поселения Биккуловский сельсовет  на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
	Декабрь
	Администрация СП

Постоянная комиссия по бюджету, налогам

	23.
	Об утверждении Соглашений о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района и муниципальному району части полномочий сельского поселения
	Декабрь
	Администрация сельского поселения

	24.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2019 год и плановый период до 2021  года
	Декабрь
	Администрация сельского поселения

	25.
	О профилактической работе с неблагополучными семьями на территории сельского поселения Биккуловский сельсовет
	Декабрь
	Администрация сельского поселения, женсовет, школа

	26.
	Отчет о работе депутата в избирательном округе
	Декабрь
	Депутаты Совета

	27.
	Внесение  изменений и дополнений в Устав сельского поселения Биккуловский сельсовет
	В течении года
	Совет сельского поселения

	II. Деятельность постоянных комиссий Совета

	1.
	Подготовка проектов реше​ний Совета по вопросам, относящимся к сфере дея​тельности постоянной ко​миссии.
	В соответ​ствии с планом ра​боты
	Председатели постоянных комиссий Совета.

	2.
	Предварительное рассмот​рение проектов решений Совета и подготовка за​ключений на них.
	В соответ​ствии с планом ра​боты
	Председатели постоянных комиссий Совета.

	3.
	Участие в разработке про​ектов планов и Программ экономического и социаль​ного развития, бюджета сельского поселения, в под​готовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений.
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета.

	4.
	Обеспечение контроля за выполнением решений Со​вета, находящихся на кон​троле постоянной комиссии.
	Постоянно
'
	Председатели постоянных комиссий Совета.

	5
	Подготовка отчетов о 'дея​тельности постоянной ко​миссии.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета.

                    III. Деятельность депутатов Совета
	1.
	Участие в подготовке про​ектов решений Совета и по​стоянных комиссий.
	В соответ​ствии с планом
	Депутаты Совета

	2.
	Участие в заседаниях Сове​та, постоянных комиссий Совета.
	В соответ​ствии с планом
	Депутаты Совета

	3.
	Прием избирателей, рас​смотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевремен​ному разрешению.
	Постоянно

	Депутаты Совета

	4.
	Участие в собраниях в тру​довых коллективах,

  общественных
	По мере их проведения
	Депутаты Совета

	5.
	Отчет перед избирателями округа о проделанной работе
	2 раза в год
	Депутаты Совета

	6.
	Участие депутатов в работе по благоустройству
	В течении года
	Депутаты Совета

IV. Контроль и проверка исполнения
	1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и принятых программ
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения
	Постоянно
	Председатель Совета